ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

26.09.2018                                               № 2281

О предоставлении лицензий

на осуществление медицинской деятельности

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных

видов деятельности», Положения о лицензировании медицинской деятельности (за исключением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению,

утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности юридическим

лицам, действующие бессрочно с 26 сентября 2018 года, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя Комитета        М.А. Виталюева

2

Приложение к приказу

Комитета по здравоохранению

от 26.09.2018  № 2281

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление

медицинской деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Савион Плюс», сокращенное

наименование: ООО «Савион Плюс», адрес места нахождения юридического лица: 195176,

город Санкт-Петербург, шоссе Революции, дом 17, литер А, помещение 14Н.

ИНН: 7806296878, ОГРН: 1187847006181.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009555/18 от 14.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.08.2018 № 1980-п,

срок проведения проверки с 17.08.2018 по 13.09.2018. Проверка проведена 27.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009596/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.08.2018 № 2038-п,

срок проведения проверки с 30.08.2018 по 26.08.2018. Проверка проведена 20.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009596/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009197,

действующая бессрочно с 26 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

195176, Санкт-Петербург, муниципальный округ Большая Охта, шоссе Революции,

дом 17, литера А, помещение 14Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии;

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии

терапевтической; стоматологии хирургической.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Мэйкарт», сокращенное

наименование: ООО «Мэйкарт», адрес места нахождения юридического лица: 199226,

г. Санкт-Петербург, Морская Набережная, дом 15, литер Б, пом. 2Н.

ИНН: 7801619162, ОГРН: 1137847495224.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009592/18 от 16.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.08.2018 № 1980-п,

срок проведения проверки с 17.08.2018 по 13.09.2018. Проверка проведена 27.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009592/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.08.2018 № 2038-п,

срок проведения проверки с 30.08.2018 по 26.08.2018. Проверка проведена 20.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009592/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009198,

действующая бессрочно с 26.09.2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

г. Санкт-Петербург, 26-я линия В. О., д. 15, кор. 2, лит. А, пом. 116Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной

3

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации

здравоохранения и общественному здоровью.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Блеск», сокращенное

наименование: ООО «Блеск», адрес места нахождения юридического лица: 194354,

город Санкт-Петербург, улица Сикейроса, дом 1, кв. 65.

ИНН: 7802642157, ОГРН: 1177847374650.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009505/18 от 01.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.08.2018 № 1881-п,

срок проведения проверки с 03.08.2018 по 30.08.2018. Проверка проведена 14.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009505/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.08.2018 № 1945-п,

срок проведения проверки с 16.08.2018 по 12.09.2018. Проверка проведена 12.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009505/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009199,

действующая бессрочно с 26 августа 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 17, корп. 2, литер А, пом. 23-Н, кабинет 6.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному

здоровью; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии

терапевтической.

4. Общество с ограниченной ответственностью «МТК Альянс Холдинг»,
сокращенное наименование: ООО «МТК Альянс Холдинг», адрес места нахождения

юридического лица: 111398, город Москва, улица Плеханова, дом 29, корпус 1, квартира 30.

ИНН: 7720432350, ОГРН: 1187746564961.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009534/18 от 08.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.08.2018 № 1935-п,

срок проведения проверки с 10.08.2018 по 06.09.2018. Проверка проведена 22.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009534/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2018 № 2010-п,

срок проведения проверки с 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 07.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009534/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009200,

действующая бессрочно с 26 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

г. Санкт-Петербург, 13-я линия В. О., д. 36, лит. А, часть помещения 4Н, пом. 3, 4, 5.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации

здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии.

4

 5. Общество с ограниченной ответственностью «Сколиолоджик.ру», сокращенное

наименование: ООО «Сколиолоджик.ру», адрес места нахождения юридического лица:

195253, Россия, г. Санкт-Петербург, ул. Стасовой, д. 1, лит. Б.

ИНН: 7814534893, ОГРН: 1127847238694.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009543/18 от 09.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.08.2018 № 1935-п,

срок проведения проверки с 10.08.2018 по 06.09.2018. Проверка проведена 22.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009543/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2018 № 2010-п,

срок проведения проверки с 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 29.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009543/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009201,

действующая бессрочно с 26 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

г. Санкт-Петербург, Апрельская улица, д. 5, лит. А, часть пом. 3Н (часть пом. 2, 3, 6, 10,

пом. 8).

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: лечебной физкультуре; при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине;

организации здравоохранения и общественному здоровью; травматологии и ортопедии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым,

послерейсовым).

 6. Общество с ограниченной ответственностью «Сэйв Бэби», сокращенное

наименование: ООО «СБ», адрес места нахождения юридического лица: 199155,

город Санкт-Петербург, набережная Морская, дом 37, корпус 5, литер А, помещение 32-Н.

ИНН: 7801358270, ОГРН: 1187847172952.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009540/18 от 09.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.08.2018 № 1935-п,

срок проведения проверки с 10.08.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 22.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009540/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2018 № 2010-п,

срок проведения проверки 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 07.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009540/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009202,

действующая бессрочно с 26 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

Санкт-Петербург, наб. Морская, д. 37, корп. 5, литера А, пом. 32-Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных

технологий и искусственного прерывания беременности); психотерапии; ультразвуковой

диагностике; урологии; физиотерапии; эндокринологии.

5

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.

 7. Общество с ограниченной ответственностью «Улыбайся», сокращенное

наименование: ООО «Улыбайся», адрес места нахождения юридического лица: 191023,

город Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, дом 59, литер А, офис 422/2.

ИНН: 7840075614, ОГРН: 1187847020503.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009537/18 от 09.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.08.2018 № 1935-п,

срок проведения проверки с 10.08.2018 по 06.06.2018. Проверка проведена 22.08.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009537/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.08.2018 № 2010-п,

срок проведения проверки 23.08.2018 по 19.09.2018. Проверка проведена 07.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009537/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009203,

действующая бессрочно с 26 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Жукова, дом 36, корпус 1, литера А,

помещение 26Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии

терапевтической; стоматологии хирургической.

 8. Общество с ограниченной ответственностью «АМИ.ВИТА», сокращенное

наименование: ООО «АМИ.ВИТА», адрес места нахождения юридического лица:

190020, город Санкт-Петербург, проспект Нарвский, дом 18, литер А, помещение 18Н.

ИНН: 7839103000, ОГРН: 1187847156232.

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009615/18 от 27.08.2018.

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.08.2018 № 2040-п,

срок проведения проверки с 29.08.2018 по 25.08.2018. Проверка проведена 12.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009615/18/Д.

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 12.09.2018 № 2137-п,

срок проведения проверки с 13.09.2018 по 10.10.2018. Проверка проведена 19.09.2018,

акт проверки № ЛО-78-01-009615/18/В.

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009204,

действующая бессрочно с 26 сентября 2018 года.

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ

(услуг) по адресу:

Санкт-Петербург, Адмиралтейский район, Нарвский проспект, д. 18, лит. А, часть

пом. 17Н, пом. 1-25, 27-28, пом.18Н.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической;

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения

6

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской;

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии

терапевтической; стоматологии хирургической.